Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.05.2023, 8/39967

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
20 апреля 2023 г. № 137

Об изменении постановления Министерства образования
Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 391

На основании абзацев двенадцатого, пятнадцатого и девятнадцатого части первой
пункта 23, абзацев двенадцатого, четырнадцатого и шестнадцатого части первой
пункта 24 Правил приема лиц для получения общего высшего и специального высшего
образования, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 27 января 2022 г.
№ 23, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь
от 19 октября 2022 г. № 391 «О перечне педагогических специальностей, при поступлении
на которые зачисляются без вступительных испытаний отдельные категории
абитуриентов» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании абзацев двенадцатого, пятнадцатого и девятнадцатого части первой

пункта 23, абзацев двенадцатого, четырнадцатого и шестнадцатого части первой
пункта 24 Правил приема лиц для получения общего высшего и специального высшего
образования, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 27 января 2022 г.
№ 23, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

в пункте 1 слова «тринадцатым, шестнадцатым и двадцать первым части первой
пункта 23, абзацами тринадцатым, пятнадцатым и восемнадцатым» заменить словами
«двенадцатым, пятнадцатым и девятнадцатым части первой пункта 23, абзацами
двенадцатым, четырнадцатым и шестнадцатым»;

в приложении к этому постановлению:
в названии слова «тринадцатым, шестнадцатым и двадцать первым части первой

пункта 23, абзацами тринадцатым, пятнадцатым и восемнадцатым» заменить словами
«двенадцатым, пятнадцатым и девятнадцатым части первой пункта 23, абзацами
двенадцатым, четырнадцатым и шестнадцатым»;

дополнить приложение пунктом 151 следующего содержания:

«151 6-05-0531-04 Химия (научно-педагогическая деятельность)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр А.И.Иванец